平成 27年４月 23日

各    位

会 社 名 オ イ シ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 島 宏 平

 （コード番号：3182 東証マザーズ）

問い合わせ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 本 部 長
 長谷川哲也

電 話 番 号 （03）5447－2688（代表）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、平成

26 年５月 13 日に開示した平成 27 年３月期（平成 26 年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）の業績予想を修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期業績予想数値の修正

（平成 26年４月 1 日～平成 27 年３月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 18,300 750 775  465 80円 80銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 18,060 648 668 348 59円 95銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） △ 239 △ 101 △ 106 △ 116 －

増    減    率（％） △ 1.3 △ 13.5 △ 13.7 △ 25.0 －

（ご参考）前年同期実績
（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

15,909 740 775 436 78円 27銭

２．業績予想の修正理由

【売上高・営業利益・経常利益】

 主力事業であるＥＣ事業においては、20 分で主菜・副菜を作ることができる KitOisix コースの強化など

により、定期購入会員数が３月期末目標の 95,000 人を上回り、96,718 人まで順調に増加した結果、売上高

は概ね想定通りに推移いたしました。一方で定期購入会員数が目標値を上回ったことで、顧客獲得に要する

プロモーションコストが当初計画を超過したことから、利益の圧迫要因となりました。

 また平成 26年 1 月にオープンした直営店舗「Oisix CRAZY for VEGGY アトレ吉祥寺店」を中心とした店舗

事業においては、マスメディアへの露出による広報的な効果は高かったものの、安定的な売上の確保に苦慮

したことに加え、主力商材である惣菜類の原価率が高止まりしたこと等により、当初計画に対して利益面で

90 百万円の乖離が発生いたしました。

 これらの状況を受け、業績達成に向けた各種施策に積極的に取り組み、第４四半期（2015年１月～３月）

においては前年同四半期比で約２倍の営業利益を確保できたものの、通期の売上高・営業利益・経常利益に

ついては前回発表予想を下回る見通しとなりました。

【当期純利益】

 売上高・営業利益・経常利益予想の修正理由に記載のとおり、「Oisix CRAZY for VEGGY アトレ吉祥寺店」

において、当初計画と実績に乖離が発生し、想定した収益性を確保することが困難と判断したため、同店舗

の固定資産に係る減損損失 113百万円を特別損失に計上することといたしました。

 この結果、当期純利益についても前回発表予想を下回る見通しとなりました。

 なお同店舗については運営を継続し、イベント開催などを通じた集客力強化や、品揃えの見直し、惣菜類

の製造効率改善などを推進し、引き続き収益性の改善に努めてまいります。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により上記の予想数値と異なる可能性があります。

以 上